Постановление Правительства Воронежской
обл. от 11.02.2010 N 79

(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализации
инвестиционных проектов на территории

Воронежской области"
(вместе с "Порядком определения кураторов
инвестиционных проектов, реализуемых на

территории Воронежской области")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.03.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2010 г. N 79

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ
ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений правительства Воронежской области от 14.03.2011 N 192,

от 21.04.2016 N 264)

В целях активизации процесса привлечения инвестиций в экономику Воронежской области,
создания благоприятных условий для субъектов инвестиционной деятельности, сокращения
сроков проведения подготовительных, согласительных и разрешительных процедур при
подготовке и реализации инвестиционных проектов на территории Воронежской области, в
соответствии с Законом Воронежской области от 07.07.2006 N 67-ОЗ "О государственной
(областной) поддержке инвестиционной деятельности на территории Воронежской области"
правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения кураторов инвестиционных проектов,
реализуемых на территории Воронежской области.

2. Определить департамент экономического развития Воронежской области (Букреев)
уполномоченным исполнительным органом государственной власти Воронежской области,
ответственным за организацию системы ведения мониторинга и осуществления контроля за
ходом подготовки и реализации инвестиционных проектов на территории Воронежской области.
(в ред. постановления правительства Воронежской области от 14.03.2011 N 192)

3. Утратил силу. - Постановление правительства Воронежской области от 14.03.2011 N 192.

4. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти Воронежской области
сократить до 10 рабочих дней сроки проведения подготовительных, согласительных и
разрешительных процедур, необходимых для:

- предоставления мер государственной (областной) поддержки инвестиционной
деятельности на территории Воронежской области;

- использования прочих механизмов государственно-частного партнерства при подготовке и
реализации инвестиционных проектов на территории Воронежской области.

5. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов власти, исполнительным
органам государственной власти Воронежской области, органам местного самоуправления
Воронежской области, подведомственным организациям сократить до 15 рабочих дней сроки
проведения подготовительных, согласительных и разрешительных процедур, необходимых для:

- выбора и оформления правоустанавливающих документов на земельные участки для
реализации инвестиционных проектов;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2024

Постановление Правительства Воронежской обл. от
11.02.2010 N 79
(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализ...

- создания новых и (или) реконструкции существующих объектов капитального
строительства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства
Воронежской области Ревкова А.А.
(п. 6 в ред. постановления правительства Воронежской области от 21.04.2016 N 264)

Губернатор Воронежской области
А.В.ГОРДЕЕВ

Утвержден
постановлением

правительства Воронежской области
от 11.02.2010 N 79

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ КУРАТОРОВ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений правительства Воронежской области от 14.03.2011 N 192,

от 21.04.2016 N 264)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Воронежской области от
07.07.2006 N 67-ОЗ "О государственной (областной) поддержке инвестиционной деятельности на
территории Воронежской области".

1.2. Положения настоящего Порядка регулируют отношения, возникающие в ходе
подготовки и реализации инвестиционных проектов на территории Воронежской области при
предоставлении мер государственной (областной) поддержки инвестиционной деятельности и
(или) использовании прочих механизмов государственно-частного партнерства.

2. Термины и понятия

Для целей настоящего Порядка используются термины и понятия действующего
законодательства, а также следующие:

2.1. Инициатор инвестиционного проекта - субъект инвестиционной деятельности,
обратившийся для предоставления мер государственной (областной) поддержки инвестиционной
деятельности и (или) использования прочих механизмов государственно-частного партнерства.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2024

Постановление Правительства Воронежской обл. от
11.02.2010 N 79
(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализ...

2.2. Куратор инвестиционного проекта - исполнительный орган государственной власти
Воронежской области, ответственный за сопровождение инвестиционного проекта.

2.3. Сопровождение инвестиционного проекта - мероприятия, осуществляемые куратором
инвестиционного проекта по организации предоставления мер государственной (областной)
поддержки инвестиционной деятельности и (или) использования прочих механизмов
государственно-частного партнерства.

2.4. Сводный перечень инвестиционных проектов Воронежской области -
систематизированная база данных, содержащая сведения о ходе подготовки и реализации
инвестиционных проектов, а также об эффективности мер государственной (областной)
поддержки инвестиционной деятельности и (или) использования прочих механизмов
государственно-частного партнерства.

3. Классификация инвестиционных проектов

Для целей настоящего Порядка используется следующая классификация инвестиционных
проектов:

3.1. Инвестиционные проекты 1-й категории - инвестиционные проекты, удовлетворяющие
одному из следующих признаков:

- инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется или предполагает
осуществляться на территории индустриального (промышленного) парка, созданного по
инициативе органов государственной власти Воронежской области или органов местного
самоуправления Воронежской области, вне зависимости от предполагаемого объема инвестиций;
(в ред. постановления правительства Воронежской области от 21.04.2016 N 264)

- инвестиционные проекты, удовлетворяющие в соответствии с положениями Закона
Воронежской области от 07.07.2006 N 67-ОЗ "О государственной (областной) поддержке
инвестиционной деятельности на территории Воронежской области" критериям особо значимых
инвестиционных проектов с предполагаемым объемом инвестиций более 1,0 млрд. рублей.

3.2. Инвестиционные проекты 2-й категории - инвестиционные проекты, удовлетворяющие
в соответствии с положениями Закона Воронежской области от 07.07.2006 N 67-ОЗ "О
государственной (областной) поддержке инвестиционной деятельности на территории
Воронежской области" критериям особо значимых инвестиционных проектов с предполагаемым
объемом инвестиций менее 1,0 млрд. рублей, а также прочие инвестиционные проекты с
предполагаемым объемом инвестиций более 50 млн. рублей.

3.3. Инвестиционные проекты 3-й категории - прочие инвестиционные проекты с
предполагаемым объемом инвестиций менее 50 млн. рублей.

4. Определение кураторов инвестиционных проектов

4.1. Обращение для предоставления мер государственной (областной) поддержки
инвестиционной деятельности и (или) использования прочих механизмов
государственно-частного партнерства (далее - Обращение) подается инициатором
инвестиционного проекта в любой исполнительный орган государственной власти Воронежской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2024

Постановление Правительства Воронежской обл. от
11.02.2010 N 79
(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализ...

области (далее - Орган, принявший обращение).

4.2 - 4.3. Утратили силу. - Постановление правительства Воронежской области от
21.04.2016 N 264.

4.4. Орган, принявший обращение, вправе в течение 3 рабочих дней с момента поступления
Обращения передать его в департамент экономического развития Воронежской области без
подготовки Заявки.

4.5. Утратил силу. - Постановление правительства Воронежской области от 21.04.2016 N
264.

4.6. Куратором инвестиционных проектов 1-й категории является департамент
экономического развития Воронежской области.

4.7. Кураторами инвестиционных проектов 2-й и 3-й категории являются исполнительные
органы государственной власти Воронежской области в соответствии с отраслевой сферой
деятельности.

4.8. В случае изменения параметров инвестиционного проекта на этапах его подготовки и
реализации куратор не меняется.

5. Сводный перечень инвестиционных проектов

Утратил силу. - Постановление правительства Воронежской области от 21.04.2016 N 264.

6. Функции кураторов по сопровождению

6.1. Кураторы инвестиционных проектов осуществляют их сопровождение в соответствии с
предоставляемыми мерами государственной (областной) поддержки инвестиционной
деятельности и (или) используемыми прочими механизмами государственно-частного
партнерства.

6.2. К функциям кураторов инвестиционных проектов по сопровождению относятся:

- подготовка предложений и организация предоставления мер государственной (областной)
поддержки и (или) использования прочих механизмов государственно-частного партнерства;

- организация взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности, территориальных
органов федеральных органов власти, исполнительных органов государственной власти
Воронежской области, органов местного самоуправления Воронежской области,
подведомственных организаций по вопросам проведения подготовительных, согласительных и
разрешительных процедур в ходе подготовки и реализации инвестиционных проектов;

- осуществление контроля за исполнением обязательств инвесторов по кредитным
договорам в случае предоставления мер государственной (областной) поддержки в виде
государственной гарантии Воронежской области или предоставления объектов областного
имущества в залог;
(абзац введен постановлением правительства Воронежской области от 14.03.2011 N 192)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2024

Постановление Правительства Воронежской обл. от
11.02.2010 N 79
(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализ...

- организация устранения вопросов, связанных с отклонениями от плановых и нормативных
показателей инвестиционных проектов в ходе их подготовки и реализации.

7. Контроль

Утратил силу. - Постановление правительства Воронежской области от 21.04.2016 N 264.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.03.2024

Постановление Правительства Воронежской обл. от
11.02.2010 N 79
(ред. от 21.04.2016)
"Об организации подготовки и реализ...

	Постановление
	Порядок определения кураторов инвестиционных проектов, реализуемых на территории Воронежской области
	1. Общие положения
	2. Термины и понятия
	3. Классификация инвестиционных проектов
	4. Определение кураторов инвестиционных проектов
	5. Сводный перечень инвестиционных проектов. - Утратил силу
	6. Функции кураторов по сопровождению
	7. Контроль. - Утратил силу